[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

 от________________

                         №____________

г. Новороссийск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 27 ноября 2008 года № 4004 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края» в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждении муниципального образования город-герой Новороссийск, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиление их материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, статьи 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город-герой Новороссийск, утвержденное  постановлением главы муниципального образования город-герой Новороссийск от 27 ноября 2008 г. № 4004 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.8. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера определяются в соответствии с установленными отраслевыми системами оплаты труда и перечнем видов выплат стимулирующего характера»

1.2. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.9. Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера. Должностной оклад руководителя учреждения определяется в соответствии с Порядком исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя учреждения, установленным органом исполнительной власти муниципального образования город Новороссийск.
 1.3. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«2.10. Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.
1.4. Пункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:

«2.11. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров в процентах к должностным окладам, если иное не определено федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края и муниципального образования город-герой Новороссийск»

1.5. Пункт 2.1.4. изложить в следующей редакции:

«2.13. Орган исполнительной власти Краснодарского края, в ведении которого находится учреждение, может устанавливать руководителю учреждения выплаты стимулирующего характера, размеры которых зависят от выполнения показателей эффективности работы учреждения, утвержденных этим органом.»
1.6. Пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции:

«2.14. Штатное расписание учреждения утверждается руководителем учреждения»
1.7. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Расчет размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с Порядком исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения муниципального образования город Новороссийск»
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Новороссийск С.В. Калинину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Новороссийск                                                                       И.А. Дяченко